(80) Hæc ego supplementa ex Theophane apud Pagum sumo. in Baron. Critic. ad an. Chr. 484.

eleemosynis cœpit existere, utlibere jam cum beato Job dicere posset : ab infantia crevit mecum miseratio, Quis enim pauperum Severi non sustentatus est ope ? vel quis proprio destitutus auxilio, Severi non est expertus suffragium ? Faciebat siquidem juxta Domini præceptum sibi amicos de mammona iniquitatis, qui eum reciperent in æterna tabernacula : ad quæ ambulare cupiens, dicebat : *Quam amabilia sunt tabernacula tua, Domine virtutum ! concupiscit et deficit anima mea in atris tuis (Psal. LXXXII, 3).*

Expleto vero sui temporis cursu laudabili, cum jam terminum vitæ sibi imminere cognovisset, suos ad se clericos evocans ait : « Ego, ut cernitis, amandissimi filii, patrum gradior viam, illud que mihi jam libet decantare apostolicum, *Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi (1 Tim. IV, 7), jamque dissolvi cupio et esse cum Christo (Philip. I, 23).* Quapropter sermonum meorum verba ad mentem reducite, Christum amate, pacem et charitatem toto ex corde diligite, mundi hujus caduca calcate. Lubrica et vanissima sunt cuncta quæ in hoc mundo speciosa et delectabilia videntur, fallacique votuptate genus humanum illaqueant ; cum labore possidentur cum invidia conspiciuntur ; omnes faciunt suspectos, omnes pavidos, omnes in voraginem ignis æterni demergere conantur et pro exigui temporis felicitate, perpetuam inducunt calamitatem. Parva sunt quæ hominibus necessaria sunt, quæ vobis sufficere possunt. Carnis petulantiam, per quam Deus a mente excluditur, fugite ; avaritiam dimitte, superbiam resistite, malitiam debellate, iram vindere festinate, vaniloquia respuite misericordiam et judicium diligite, a viis diaboli et hæreticorum versutiis, quæ non ducunt ad vitam sed ad mortem, non ad cælestia regna, sed ad tartara sæva, cor vestrum avertite Nullus vos decipiat : secundum facta vestra judicabimini : unum ex his duobus habebitis, aut pœnam aut gloriam sempiternam. Christum ad detexam Patris sedentem aspiciate, Christi præcepta servate, Christi regnum diligite ; illuc intendite, illuc oculos cordis dirigite, illuc animum vestrum mentemque attollite ; retrorsum nolite respicere ; conditionis vestræ dignitatem servate ; ut Deum valeatis agnoscere, vosmetipsos prius aspiciat ; quales ad æterni Imperatoris conspectum veniatis, perpendite ; illam gloriam corde et animo concupiscite quæ æterna est, ubi cuncta tranquilla, ubi quietas, ubi lux, ubi decus, ubi splendor ipse Deus est, ubi nulla nox, nullæ tenebræ, nulla miseria, sed gaudia felicitate sunt plena. »